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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2015

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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    662 587   2 412 947 263

   275 952 044

   65 644 158    210 177 939

   11 818 656

   40 484 039

   64 074 005    6 640 134

   1 394 362

   357 182 803    115 438 172

    263 969   3 114 628 166

   4 788 000

    175 902

   18 913 103

   37 530 980

   48 557 313

   137 657 480

   24 430 257

   178 894 108

   1 311 192

   32 660 100

   888 758 751

   306 313 320

   446 993 265

   153 609 681

   208 447 673

   163 478 868

   11 565 377

   288 202 540

   130 350 150

   312 667 648

   7 611 730

   205 622 353

   855 786 929

   426 250 617

   268 141 034

  4 136 897 541    51 620 900

   54 134 266

   79 630 712

  1 981 274 345   1 685 308 116

  12 582 158 867

   102 028 604

   24 476 637

   671 259 131   2 409 918 698

   109 102 723     7 277     339 227    74 725 415

   572 061 929

   2 358 249

  2 413 609 850

   275 952 044

   275 822 097

   11 818 656

   40 484 039

   70 714 139

   1 394 362

   472 620 975

  3 114 892 135

   4 788 000

    175 902

   18 913 103

   37 530 980

   48 557 313

   137 657 480

   24 430 257

   178 894 108

   1 311 192

   32 660 100

   888 758 751

   306 313 320

   446 993 265

   153 609 681

   208 447 673

   163 478 868

   11 565 377

   288 202 540

   130 350 150

   312 667 648

   7 611 730

   205 622 353

   855 786 929

   426 250 617

   268 141 034

  4 188 518 441

   54 134 266

   79 630 712

  3 666 582 461

  12 582 158 867

   102 028 604

   24 476 637

  3 081 177 829

   184 174 642

   572 061 929

   2 358 249
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

    662 587   2 688 899 307

   65 644 158    210 177 939

   11 818 656

   64 074 005    48 518 535

   357 182 803    115 438 172

   5 051 969   3 114 628 166

    175 902

   479 954 533

  2 910 387 273

  5 900 310 204    51 620 900

  2 115 039 323   14 267 466 983

   797 764 372   2 409 918 698

   683 522 901     7 277     339 227    74 725 415

  2 689 561 894

   275 822 097

   11 818 656

   112 592 540

   472 620 975

  3 119 680 135

    175 902

   479 954 533

  2 910 387 273

  5 951 931 104

  16 382 506 306

  3 207 683 070

   758 594 820

   499 382 209   3 063 033 953

   5 227 871   3 114 628 166

  9 290 652 010    51 620 900

  2 912 803 695   16 677 385 681

  2 379 842 320     7 277    233 898 223    238 052 875

  3 562 416 162

  3 119 856 037

  9 342 272 910

  19 590 189 376

  2 851 800 695

  14 300 737 432   14 406 237 065   4 294 808 946   27 992 484 116   60 994 267 559

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   648 282 338

   86 143 528

   648 444 236

   29 787 870

   201 974 598

   313 449 317    1 796 528    163 327 460

    4 887

   1 514 068

    134 903

    172 859

   6 608 368

   40 322 959

   13 541 862

  5 162 341 937

  3 513 745 398

  5 445 950 114

  2 063 333 116    284 192 339   1 148 107 028   4 847 762 541

   648 282 338

   86 143 528

   648 444 236

   29 787 870

   201 974 598

   478 573 305

    4 887

   1 514 068

    134 903

    172 859

   6 608 368

   40 322 959

   13 541 862

  5 162 341 937

  3 513 745 398

  5 445 950 114

  8 343 395 024

  14 300 737 432   14 406 237 065   4 294 808 946   27 992 484 116
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  60 994 267 559

   734 425 866

   648 444 236

   231 762 468

   313 449 317    1 796 528    163 327 460

   1 518 955

    307 762

   6 608 368

   40 322 959

   13 541 862

  5 162 341 937

  8 959 695 512

  2 063 333 116    284 192 339   1 148 107 028   4 847 762 541

   734 425 866

   648 444 236

   231 762 468

   478 573 305

   1 518 955

    307 762

   6 608 368

   40 322 959

   13 541 862

  5 162 341 937

  8 959 695 512

  8 343 395 024

  2 379 842 320     7 277    233 898 223    238 052 875

   48 758 044

   13 541 862

  14 122 037 449

  2 063 333 116    284 192 339   1 148 107 028   4 847 762 541

  2 851 800 695

   48 758 044

   13 541 862

  14 122 037 449

  8 343 395 024

  14 300 737 432   14 406 237 065   4 294 808 946   27 992 484 116   60 994 267 559

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


